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Rosch Haschana

Erew Rosch Haschana
Rosch Haschana (erster Tag)
Schacharit

Mussaf

Rosch Haschana (zweiter Tag)
Schacharit

Mussaf

Jom Kippur

Erew Jom Kippur

Jom Kippur

Sukkot

Erew Sukkot

Erster Tag Sukkot (Chag)

Zweiter Tag Sukkot (Chag)

Dritter Tag Sukkot (Chol HaMo'ed)
Vierter Tag Sukkot (Chol HaMo’ed)
Funfter Tag Sukkot (Chol HaMo’ed)
Sechster Tag Sukkot Schabbat

Letzter Tag Sukkot Hoschana Raba (Chag)
Schmini Azeret und Simchat Thora
Schmini Azeret (Chag)

Simchat Thora

Gebetszeiten am Freitagabend bis
Chanukka

Weitere Veranstaltungen

Gedenkstunde 9. November

G“ttesdienste und Festessen zu den Hohen Feiertagen sowie alle weiteren G“ttesdienste in der Synagoge der Henry und
Emma Budge-Stiftung finden pandemiebedingt nach wie vor nur fir Bewohner*innen des Hauses statt. Ausnahmen fir
Angehdrige sind moglich — nur nach vorheriger Anmeldung unter rabbi@budge-stiftung.de.

Nach aktuellem Stand sind alle weiteren Veranstaltungen der Budge-Stiftung in diesem Herbst davon betroffen. Ausnahme
ist der traditionelle Neujahrsspaziergang mit Taschlich - pandemiebedingt aber mit Voranmeldung unter rabbi@budge-
stiftung.de. An beiden Neujahrstagen (Montag, den 26. und Dienstag, den 27. September) geht es ab 13.15 Uhr flr
Taschlich und Schofarblasen zum ,,Juden-Born“ im ,,Quellenwanderweg” des Frankfurter Griingiirtels ganz in der Nahe
des Hauses und zuriick. Dauer ca. eine Stunde. Die Strecke ist fiir Rollstiihle und Rollatoren leicht befahrbar. Géste sind
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der Jidischen Gemeinde
Frankfurt am Main

Wochentag

Sonntag

Montag

Dienstag

Dienstag

Mittwoch

Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag

Sonntag

Montag
Dienstag

Mittwoch

RELIGIOSES LEBEN
Henry und Emma Budge-Stiftung

Gebetszeiten und Aktivitdten der Synagoge
in der Henry und Emma Budge-Stiftung

Datum

25. September

26. September

27. September

4. Oktober

5. Oktober

9. Oktober
10. Oktober
11. Oktober
12. Oktober
13. Oktober
14. Oktober
15. Oktober
16. Oktober

17. Oktober
18. Oktober

Im Oktober
Im November

Im Dezember

9. November

Zeit

18.00 Uhr

9.30 Uhr
13.00 Uhr

18.00 Uhr

9.30 Uhr
13.15 Uhr

17.00 Uhr
18.25 Uhr
18.30 Uhr
10.00 Uhr
11.30 Uhr
17.30 Uhr
19.43 Uhr

18.00 Uhr
10.00 Uhr
17.00 Uhr
ab 16.00 Uhr
ab 16.00 Uhr
18.00 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr

10.00 Uhr
16.00 Uhr

18.00 Uhr
17.30 Uhr

17.00 Uhr

11.00 Uhr

herzlich willkommen. Bei schlechtem Wetter féllt der Spaziergang aus.

Abendgebet in der Synagoge, anschliefend Neujahrsfestessen im Arnsberg-Saal

Morgengebet (Schofarblasen gegen 11.00 Uhr)

Neujahrsspaziergang mit Taschlich und Schofarblasen
am Judenborn in Bergen, danach Mussaf

Abendgebet in der Synagoge, anschliefend Neujahrsfestessen im Arnsberg-Saal

Morgengebet (Schofarblasen gegen 11.00 Uhr)

Neujahrsspaziergang mit Taschlich und Schofarblasen am Judenborn in Bergen,
danach Mussaf

Gemeinsames Essen vor dem Fasten (Se‘duat Mafseket im Arnsberg-Saal)
Kerzenziinden und Fastenbeginn

Kol Nidre

Morgengebet in der Synagoge

JISKOR

Mincha, anschlieRend Ne’ila (Schlussgebet)

Fastenende — anschlieRend Ma’ariw, dann Fastenbrechen

Abendgebet in der Synagoge, anschliefend Kiddusch in der Sukka
Morgengebet in der Synagoge, anschliefend Kiddusch in der Sukka
Nachmittagsgebet in der Synagoge, anschliefend Kiddusch in der Sukka
Tee und Gebdck in der Sukka

Tee und Gebdck in der Sukka

Kabbalat Schabbat in der Synagoge, anschliefend Kiddusch in der Sukka
Nachmittagsgebet in der Synagoge, anschliefend Kiddusch in der Sukka
Morgengebet in der Synagoge

Morgengebet in der Synagoge; JISKOR gegen 11.00 Uhr
Thora-Umziige in der Synagoge

Im Arnsberg-Saal

Bitte beachten Sie

die nebenstehenden
Informationen.
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