RELIGIÖSES LEBEN



Henry und Emma Budge-Stiftung



Gebetszeiten und Aktivitäten der Synagoge

in der Henry und Emma Budge-Stiftung

	Wochentag	Datum	Zeit	
Rosch Haschana	- 1			
Erew Rosch Haschana	Sonntag	25. September	18.00 Uhr	Abendgebet in der Synagoge, anschließend Neujahrsfestessen im Arnsberg-Saal
Rosch Haschana <i>(erster Tag)</i>		·		
Schacharit	Montag	26. September	9.30 Uhr	Morgengebet (Schofarblasen gegen 11.00 Uhr)
Mussaf			13.00 Uhr	Neujahrsspaziergang mit Taschlich und Schofarblasen am Judenborn in Bergen, danach Mussaf
			18.00 Uhr	Abendgebet in der Synagoge, anschließend Neujahrsfestessen im Arnsberg-Saal
Rosch Haschana (zweiter Tag)				
Schacharit	Dienstag	27. September	9.30 Uhr	Morgengebet (Schofarblasen gegen 11.00 Uhr)
Mussaf			13.15 Uhr	Neujahrsspaziergang mit Taschlich und Schofarblasen am Judenborn in Bergen, danach Mussaf
Jom Kippur				
Erew Jom Kippur	Dienstag	4. Oktober	17.00 Uhr	Gemeinsames Essen vor dem Fasten (Se'duat Mafseket im Arnsberg-Saal)
			18.25 Uhr	Kerzenzünden und Fastenbeginn
			18.30 Uhr	Kol Nidre
Jom Kippur	Mittwoch	5. Oktober	10.00 Uhr	Morgengebet in der Synagoge
			11.30 Uhr	JISKOR
			17.30 Uhr	Mincha, anschließend Ne'ila (Schlussgebet)
			19.43 Uhr	Fastenende – anschließend Ma'ariw, dann Fastenbrechen
Sukkot				
Erew Sukkot	Sonntag	9. Oktober	18.00 Uhr	Abendgebet in der Synagoge, anschließend Kiddusch in der Sukka
Erster Tag Sukkot <i>(Chag)</i>	Montag	10. Oktober	10.00 Uhr	Morgengebet in der Synagoge, anschließend Kiddusch in der Sukka
Zweiter Tag Sukkot <i>(Chag)</i>	Dienstag	11. Oktober	17.00 Uhr	Nachmittagsgebet in der Synagoge, anschließend Kiddusch in der Sukka
Dritter Tag Sukkot (Chol HaMo'ed)	Mittwoch	12. Oktober	ab 16.00 Uhr	Tee und Gebäck in der Sukka
Vierter Tag Sukkot (Chol HaMo'ed)	Donnerstag	13. Oktober	ab 16.00 Uhr	Tee und Gebäck in der Sukka
Fünfter Tag Sukkot (Chol HaMo'ed)	Freitag	14. Oktober	18.00 Uhr	Kabbalat Schabbat in der Synagoge, anschließend Kiddusch in der Sukka
Sechster Tag Sukkot Schabbat	Samstag	15. Oktober	16.00 Uhr	Nachmittagsgebet in der Synagoge, anschließend Kiddusch in der Sukka
Letzter Tag Sukkot Hoschana Raba (Chag)	Sonntag	16. Oktober	11.00 Uhr	Morgengebet in der Synagoge
Schmini Azeret und Simchat Thora				
Schmini Azeret (Chag)	Montag	17. Oktober	10.00 Uhr	Morgengebet in der Synagoge; JISKOR gegen 11.00 Uhr
Simchat Thora	Dienstag	18. Oktober	16.00 Uhr	Thora-Umzüge in der Synagoge
Gebetszeiten am Freitagabend bis Chanukka		Im Oktober Im November	18.00 Uhr 17.30 Uhr	
		Im Dezember	17.00 Uhr	
Weitere Veranstaltungen				
Gedenkstunde 9. November	Mittwoch	9. November	11.00 Uhr	Im Arnsberg-Saal

G"ttesdienste und Festessen zu den Hohen Feiertagen sowie alle weiteren G"ttesdienste in der Synagoge der Henry und Emma Budge-Stiftung finden pandemiebedingt nach wie vor nur für Bewohner*innen des Hauses statt. Ausnahmen für Angehörige sind möglich – nur nach vorheriger Anmeldung unter rabbi@budge-stiftung.de.

Nach aktuellem Stand sind alle weiteren Veranstaltungen der Budge-Stiftung in diesem Herbst davon betroffen. Ausnahme ist des traditionelle Nachhalten unter rabbi@budge.

ist der traditionelle Neujahrsspaziergang mit Taschlich – pandemiebedingt aber mit Voranmeldung unter rabbi@budgestiftung.de. An beiden Neujahrstagen (Montag, den 26. und Dienstag, den 27. September) geht es ab 13.15 Uhr für Taschlich und Schofarblasen zum "Juden-Born" im "Quellenwanderweg" des Frankfurter Grüngürtels ganz in der Nähe des Hauses und zurück. Dauer ca. eine Stunde. Die Strecke ist für Rollstühle und Rollatoren leicht befahrbar. Gäste sind herzlich willkommen. Bei schlechtem Wetter fällt der Spaziergang aus.

